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Czterech zatrzymanych w tym jeden doprowadzony do granicy
polsko - ukraińskiej

Dagmara BIELEC

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy w ramach
przeprowadzonych kontroli legalności pobytu na terenie województwa
kujawsko-pomorskiego zatrzymali czterech mężczyzn za złamanie
przepisów ustawy o cudzoziemcach. Wśród zatrzymanych jest obywatel
Ukrainy, który figurował w systemach jako osoba niepożądana na
terytorium naszego kraju.

Do zatrzymania czterech
cudzoziemców – obywateli
Zimbabwe, Uzbekistanu,
Gruzji oraz Ukrainy doszło
wczoraj (24 kwietnia 2025
roku) na terenie Włocławka,
Solca Kujawskiego, Torunia
oraz w Potulicach.

Dwóch z zatrzymanych mężczyzn (ob. Zimbabwe i Uzbekistanu) nie posiadało stosownych
wiz, a ich cel pobytu w Polsce nie był zgodny z tym jaki deklarowali podczas
przekraczania granicy RP.

Gruzin natomiast nie opuścił terytorium Rzeczypospolitej Polskiej po wykorzystaniu
dopuszczalnego okresu swojego pobytu, do którego był uprawniony bez konieczności
posiadania wizy.

Obywatela Ukrainy – bydgoscy funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali zaraz po
opuszczeniu przez niego zakładu karnego, gdzie odbywał karę pozbawienia wolności za
popełnione przestępstwa. W trakcie kontroli stwierdzono, że 23-latek figuruje w wykazie
cudzoziemców, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest niepożądany
oraz wymagają tego względy obronności lub bezpieczeństwa państwa lub ochrony
bezpieczeństwa i Rzeczypospolitej Polskiej. Wobec niego, komendant Placówki Straży
Granicznej w Bydgoszczy wydał decyzję o natychmiastowym zobowiązaniu do powrotu, z
zakazem wjazdu na terytorium Polski oraz innych państw obszaru Schengen na okres 8
lat. Dzisiaj obywatel Ukrainy zostanie doprowadzony pod konwojem do granicy polsko –
ukraińskiej i przekazany  ukraińskiej służbie granicznej.
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W stosunku do pozostałej trójki cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne w
sprawie zobowiązania do dobrowolnego powrotu.  


